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Høring nasjonalt kvalifikasjonsrammeverk for livslang læring (NKR) fra Høgskolen i Akershus 

 

Vi viser til høringsdokumentene om nasjonalt kvalifikasjonsrammeverk for livslang læring 

(NKR) datert 26. januar 2011, oversendt til Høgskolen i Akershus (HiAk) 23. februar 2011. 

 

HiAk har bedt sine fagavdelinger og administrative seksjoner som arbeider studieadministrativt om 

innspill. Foruten om studieseksjonen og internasjonal seksjon har avdeling for yrkesfaglærerutdanning 

gitt tilbakemelding. HiAk vedlegger høringsnotat fra avdeling for yrkesfaglærerutdanning for å 

synliggjøre på en bedre måte de forskjeller som er ved HiAk. 

I. Generelle merknader 
 

Nasjonalt kvalifikasjonsrammeverk for livslang læring (NKR) har som formål å gjøre utdannings-

systemene mer forståelige både nasjonalt og internasjonalt, legge til rette for å øke mobiliteten innenfor 

og mellom landene og skal ta utgangspunkt i og beskrive det norske utdanningssystemet uten å endre 

det.  

II. NKR-dokumentet 
 

HiAk mener at et nivå i rammeverket skal forstås som en fullført og bestått utdanning som gir en 

sluttdokumentasjon i form av karaterutskrift eller vitnemål. 

 

1. Antall nivåer og prinsipper for innplassering 

The European Qualifications Framework for Lifelong Learning (EQF) er beskrevet med åtte nivåer, 

der de tre øverste nivåene samsvarer med de tre nivåene i det europeiske rammeverk for høyere 

utdanning. Selv om det beste hadde vært at nivå 6-8 i EQF tilsvarte samme nivå i NKR for å unngå 

missforståelser og forvirring, ser vi at Norge har færre nivåer i sitt utdanningssystem. HiAk mener at 

Norge har 6 nivåer i sitt offisielle system. 
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 Det norske utdanningssystemet 

Nivå 1 Grunnskole 

Nivå 2 Videregående skole 

Generell 

studiekompetanse 

Videregående skole 

Fag- og yrkeskompetanse 

(VG3 Påbygging til generell studiekompetanse)  

Nivå 3 

 

  Fagskole 1 

 Fagskole 2 
 

Nivå 4 Bachelor  

Nivå 5 Master  

Nivå 6 P.hd 

 

 

2. Innplassering av delkvalifikasjoner 

Delkvalifikasjoner kan plasseres naturlig inn i rammeverket gjennom andre planverk som læreplaner, 

rammeplaner, fagplaner, studieplaner og lignende. Opptakskrav til disse delkvalifikasjonene kan også 

si noe om hvilket nivå disse kan plasseres i. Det er naturlig å plassere høgskolekandidat, andre 

videreutdanninger med opptakskrav på generell studiekompetansenivå inn på et bachelornivå. 

Videreutdanninger som krever en bachelor eller tilsvarende for opptak, kunne plasseres på et 

masternivå som en form for delkvalifikasjon. Eksempel her kan være jordmor, helsesøster, 

operasjonssykepleier med flere. 

 

3. Grunnkompetanse 

Ved å lage flere nivåer innenfor de normale utdanningsløpene vil man bryte opp strukturen og skape et 

brudd i forhold til dens intensjoner om helhet og sammenheng. Et eget nivå for grunnkompetanse egner 

seg lite for generelle beskrivelser da grunnkompetanse vil være en beskrivelse av individuelle og 

tilpassede løp. Fullførte enkeltfag og emner dokumentert med karakterutskrift må kunne ses på som en 

delkvalifikasjon inn i den videregående utdanning. 

III. Læringsutbyttebeskrivelser og nivåbeskrivelser 
 

4. Progresjon og sammenheng mellom nivåbeskrivelsene 

Rammeverket for høyere utdanning ble fastsatt i mars 2009 og vi får noen utfordringer med 

læringsutbyttebeskrivelsene videre nedover i rammeverket. Det bør tilstrebes en progresjon og 

gjenkjennbarhet i begrepsbruken uten at vi forandrer utdanningssystemet vårt. 

 

5. Fullført og bestått videregående opplæring – ett eller to sett av læringsutbytte 

Studieseksjonen og internasjonal seksjon ved HiAk er enig i referansegruppens forslag om separate 

læringsutbyttebeskrivelser for studieforberedende og yrkesrettede kvalifikasjoner for fullført 

videregående opplæring da dette best gjenspeiler det norske videregående utdanningssystemet slik det 

er i dag. 

 

Avdeling for yrkesfaglærerutdanning ved HiAk mener at NKR skal synliggjøre det videregående 

nivået samlet, med begrunnelse i at nivåene skal være likeverdige. De mener at slik det beskrives i 

http://no.wikipedia.org/w/index.php?title=VG3_P%C3%A5bygging_til_generell_studiekompetanse&action=edit&redlink=1


 

 

 

forslaget er det blitt vesentlige nivåforskjeller mellom for eksempel studie- og yrkesretting om man 

sammenligner med beskrivelsen i EQF.   

 

6. Fagskolenivået 

Avdeling for yrkesfaglærerutdanning ved HiAk mener at fagskolenivået skal være ett nivå og være 

uavhengig av lengde. I utgangspunktet mener AY at fagskolenivået burde innarbeides i nivået for 

bachelor. Likevel velger AY å sette det på et eget nivå da disse utdanningene i dag ikke er 

høgskoleutdanninger med studiepoeng. 

 

Studieseksjonen og internasjonal seksjon ser utfordring med å sette fagskolen med ett sett 

læringsutbytter inn på ett nivå, grunnet fagskolenes forskjellige normerte studietider. Kortere 

utdanninger på fagskolenivå kunne lettere innplasseres som delkvalifikasjoner hvis fagskolen hadde 

definert normert studietid. Når fagskolen ikke har en definert normert studietid vil seksjonene ha et to-

delt nivå på fagskolen i NKR.  

 

Hvis NKR ender opp med to nivåer på fagskolen bør hvert av fagskolenivåene kunne leses uavhengig 

av hverandre i rammeverket. 

 

 

Andre spørsmål  

I forhold til rammeverket som nå skal fastsettes som en forskrift jf kapittel 10 i høringen, på hvilket 

nivå skal NKR forskriften ligge? Skal den stå over f.eks Forskriften om rammeplan for 

ingeniørutdanning som trer i kraft 1. januar 2012 og der § 5 om fritaksbestemmelser sier: 

       Det kan gis fritak for maksimalt 60 studiepoeng for 2-årig relevant fagskoleutdanning i tekniske 

fag. Det forutsettes at fagskoleutdanningen tilfredsstiller kravene for opptak til ingeniørutdanning. Det 

kan ikke gis fritak for fellesemner.  

       For relevant fagbrev og praksis (Y-vei), jf. § 3, kan det gis fritak for maksimalt 30 studiepoeng. 

Fritak med grunnlag i tidligere kompetanse skal innpasses i emnegruppene valgfrie emner (inntil 20 

studiepoeng) og tekniske spesialiseringsemner (inntil 20 studiepoeng).  

       Fritak skal føres på vitnemålet.  

 

Hvordan skal UH-sektoren tolke NKR i forhold til fritak og innpassing når andre forskrifter og 

rammeplaner gir mulighet for at et underliggende nivå kan innpasses på et høyere nivå i NKR?  

 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

Olgunn Ransedokken 

prorektor 

        Sigrun Berge 

        studiesjef  

 

Vedlegg: 

Høringsnotat fra Avdeling for yrkesfaglærerutdanning ved HiAk 
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